



Nauczyciele chętnie się kształcą, a miasto im w tym pomaga

2022-01-02

Każdego roku nauczyciele krakowskich szkół otrzymują wsparcie finansowe Miasta Krakowa w celu podejmowania przez siebie studiów i kursów podnoszących kwalifikacje. Tylko w drugim półroczu 2021 r. Wydział Edukacji UMK pozytywnie rozpatrzył aż 275 wniosków krakowskich nauczycieli na ponad 719 tys. zł. To dwukrotność kwoty, która została przeznaczona na ten cel w pierwszej połowie roku.

Przekazywane przez lokalny samorząd środki co roku pozwalają setkom krakowskich nauczycieli zwiększać ich kompetencje. Jest to możliwe poprzez udział w kursach kwalifikacyjnych czy studiach, dzięki którym pracownicy krakowskich szkół nie tylko poszerzają swoje horyzonty, ale przede wszystkim – zyskują dodatkowe uprawnienia, także związane z nauczaniem innych przedmiotów. W wielu przypadkach, dzięki wsparciu miasta, studia mogą zostać podjęte przez nauczycieli z Krakowa niemal bezkosztowo.

– Na bieżąco analizujemy zjawiska zachodzące w obszarze edukacji, jak również cele polityki oświatowej państwa. Bierzemy pod uwagę także aktualne priorytety edukacyjne miasta. W tym roku aż 22 kierunki zostały uznane przez Prezydenta Miasta Krakowa za priorytetowe, co oznacza, że poziom dofinansowania dla nich może wynieść aż 95 proc. Tak wysokie wsparcie finansowe trafia między innymi do nauczycieli, którzy kształcą się w zakresie stosowania w nauczaniu narzędzi informatycznych, w tym e-learningu czy technik programowania i kodowania. Niezmiennie istotne pozostaje dla nas również nauczanie języka obcego w przedszkolach i edukacji wczesnoszkolnej czy też realizacja zajęć z preorientacji zawodowej. Kraków to także miasto coraz bardziej wielokulturowe, dlatego na wysoki poziom dofinansowania mogą liczyć nauczyciele chcący uczyć języka polskiego jako obcego. Zachęcamy także do podnoszenia kwalifikacji w specjalnościach związanych z edukacją włączającą, przyrodniczą czy wielokulturową – mówi Anna Korfel-Jasińska, zastępca prezydenta Krakowa ds. edukacji, sportu i turystyki.

Jak dodaje, **w przyszłym roku planowane jest zwiększenie poziomu dofinansowania dla osób, które chciałyby podjąć studia magisterskie na kierunku psychologia.** Dodatkowe informacje na ten temat będą dostępne w Portalu Edukacyjnym Miasta Krakowa.

Warto wiedzieć, że dofinansowanie do opłat za studia czy kursy nadające kwalifikacje nauczycielom to tylko jedno z wielu działań realizowanych przez miasto w celu ciągłego podnoszenia kwalifikacji pracowników pedagogicznych. W sumie w tym roku Miasto Kraków przeznaczyło na ten cel aż 6 mln zł (to o 1 mln zł więcej niż w roku ubiegłym). Środki te pozwalają też na organizację interesujących szkoleń, a także na finansowanie wspomaganie szkół i placówek oraz tworzenie sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli.